
Seznam exkurzí v předmětu přírodopis 

 
Prima 

 ZOO Praha (Plzeň) 

 Celodenní vycházka CHKO Karlštejnsko (CHKO Křivoklátsko) 

 Národní muzeum – zoologické expozice, výstavy dle aktuální nabídky 

 Expozice Muzea Českého krasu a výstavy dle aktuální nabídky 

 

Sekunda 

 ZOO a botanické expozice Praha (Plzeň) 

 Celodenní vycházka CHKO Karlštejnsko (CHKO Křivoklátsko) 

 Expozice Muzea Českého krasu a výstavy dle aktuální nabídky 

 Celodenní vycházka CHKO Karlštejnsko (CHKO Křivoklátsko) – se zaměřením na 

regionální geologické zajímavosti 

 

Tercie 

 Hrdličkovo muzeum 

 Náprstkovo muzeum 

 Národní muzeum – antropologické expozice, výstavy dle aktuální nabídky 

 Expozice Muzea Českého krasu a výstavy dle aktuální nabídky 

 

Kvarta 

 Muzeum vodovodů a kanalizací – vodárna Podolí 

 Celodenní vycházka CHKO Karlštejnsko (CHKO Křivoklátsko) – se zaměřením na 

regionální zajímavosti 

 Národní muzeum – antropologické expozice, výstavy dle aktuální nabídky 

 Expozice Muzea Českého krasu a výstavy dle aktuální nabídky 

 

Dle aktuálních potřeb výuky (pilotní, resp. závěrečný projekt), potřeb v organizaci školního 

roku (uvolnění prostoru školy pro potřeby přijímacího řízení, maturity, krajské soutěže) je 

vhodné zařadit dle následujícího seznamu cílů exkurzí alespoň jednou za pololetí tematicky 

odpovídající exkurzi. 

 

Přednášky: 

Jsou zařazovány dle aktuálních potřeb výuky (pilotní, resp. závěrečný projekt) a poskytované 

nabídky (občanská sdružení ochránců přírody, přednášky pořádané Muzeem Českého krasu, 

přednášky žáků a absolventů vysokých škol atd.) v souladu s výukou. 

 

Projektové dny: viz kapitola 4.2. 

 
Komentář: 

 

Zde je text kapitoly 4.2. ŠVP gymnázia Beroun, na který se zde škola odvolává: 
 
Na „Projektové dny“ může každá třída využít 3 dny ve školním roce zpravidla v červnu daného 
školního roku. V případě náročné náplně Projektových dnů může třídní učitel požádat ředitele školy 
o další dny (nejvýše do 5 vyučovacích dnů celkem). Plán Projektových dnů zpracovává třídní učitel 

ve spolupráci s ostatními vyučujícími ve třídě a předkládá ho zástupci ředitele ke schválení 

nejméně 3 týdny před začátkem. 
 
Projektové dny se mohou konat ve škole, v zařízeních mimo školu s denním docházením studentů, 



nebo se konají pobytovou formou ve vhodném zařízení v ČR nebo v zahraničí. O navýšení počtu 

Projektových dnů nad 3 a o konání Projektových dnů pobytovým způsobem v ČR i v zahraničí žádá 
ředitele třídní učitel. 
Náklady na dopravu, ubytování, stravu, cestovní pojištění pro pobyt v zahraničí a další poplatky s 
pobytem spojené hradí studenti.  
Náplň Projektových dnů zahrnuje všechna průřezová témata. 

 

 

Exkurze, přednášky a projektové dny v rámci předmětu přírodopis realizují průřezová 

témata. 

 

Hodinové dotace jednotlivých témat jsou orientační, jsou vytvořeny vzhledem k 33 

týdennímu školnímu roku. V případně hodin nad rámec tohoto plánu učitel aktuálně volí 

opakování či rozšíření vybraného tématu vzhledem k možnostem školy a žáků. 

 
Komentář: 

 

Učitelé předmětu Přírodopis si uvedením výčtu exkurzí, přednášek a projektových dnů 

zajistili, že se tyto v daném ročníku musí uskutečnit. 

 

Poznámka o hodinové dotaci se vztahuje k rozpracovanému vzdělávacímu obsahu. Zde 

škola má uvedený orientační časový rozpis pro jednotlivá témata. Tento údaj není 

povinný. Škola počítá s tím, že po „usazení“ ŠVP do konečné podoby bude tento údaj 

vypuštěn a bude uveden pouze v pracovní verzi pro učitele jako orientační časový plán. 

 


